
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 12 (112) от 30 сентября 2015 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 2 - 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ –КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

09.09.2015                                                                  № 63-0 
 

 

О начале отопительного  

сезона 2015 – 2016 гг. 
 

В связи с наступлением осенне-зимнего периода 2015 – 2016 гг.: 

1. Установить на территории Усть-Качкинского сельского поселения начало 

отопительного сезона 2015 – 2016 гг. с 15 сентября 2015 года. 

2. Всем организациям, потребляющим тепло, в срок до 14 сентября 2015 года 

обеспечить заполнением систем теплопотребления, проверить работоспособность 

теплопотребляющих установок и оборудования, иметь пролонгированные на 

отопительный сезон 2015 – 2016 гг. договоры с ресурсопоставляющими 

организациями. 

3. Теплоснабжающим организациям в срок до 14 сентября 2015 года обеспечить 

котельные необходимыми ресурсами, в том числе сформировать резервы ресурсов, 

обеспечить заполнение систем теплоснабжения, проверить работоспособность обо-

рудования и тепловых сетей, провести пробные токи и запуски. 

4. Процесс запуска тепла и регулировку гидравлических режимов и процессов 

систем теплоснабжения и теплопотребления завершить к 20 сентября 2015 года. 

5. Данное Распоряжение довести до сведения всех заинтересованных лиц, 

опубликовать в бюллетене МО «Усть-Качкинское сельское поселение», разместить 

на сайте администрации Усть-Качкинского сельского поселения 

www.ustk.permraion.ru., разместить в МОУ «Библиотека села Усть-Качка», досках 

объявлений в с. Усть-Качка и п. Красный Восход. 

6. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой. 

 
 

 

 

И.о Главы администрации поселения                                          М.Н. Куртеева 
 

 

 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 3 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ –КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

10.09.2015                                                                  № 168 
 

Об утверждении  схемы  

размещения нестационарных    

торговых  объектов на территории 

Усть-Качкинского сельского поселения 

В соответствии со ст.10  Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах гос-

ударственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Постановления Правительства Пермского края от 11.08.2010 № 

483-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационар-

ных торговых объектов» и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объек-

тов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности, администрация Усть-Качкинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности, в границах  Усть-Качкинского сельского поселения, согласно при-

ложению № 1 

2. Опубликовать данное постановление в Бюллетене муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администра-

ции Усть-Качкинского сельского поселения  в сети Интернет. 

3. Направить Схему в Министерство развития предпринимательства и торговли 

Пермского края (далее - Министерство) в течение 10 дней с момента официального опуб-

ликования настоящего постановления для размещения на сайте Министерства в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Постановления № 55 от 14.04.2015 «Об утверждении  схемы размеще-

ния нестационарных торговых  объектов на территории Усть-Качкинского сельского посе-

ления», № 124 от 16.07.2015 «О внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения от 14.04.2015 № 55 «Об утверждении  схемы раз-

мещения нестационарных торговых  объектов на территории Усть-Качкинского сельского 

поселения» считать утратившими силу. 

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по развитию территории. 

   

 

И.о. главы Усть-Качкинского поселения, 

заместитель главы администрации                                            Куртеева М.Н 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 4 - 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Усть-Качкинского сельского                           

поселения от 10.09.2015 г. № 168 

СХЕМА   

 размещения   нестационарных   торговых   объектов   

на территории Усть-Качкинского сельского поселения 

с 10.09.2015 года до 31.12.2019 года 
 

№
 п

/п
 

А
д

р
ес

н
ы

е 
о

р
и

ен
ти

р
ы

 

н
ес

та
ц

и
о

н
ар

н
о

го
 т

о
р

го
-

в
о

го
 о

б
ъ

ек
та

 

В
и

д
 н

ес
та

ц
и

о
н

ар
н

о
го

 

то
р

го
в
о

го
 о

б
ъ

ек
та

 

С
п

е
ц

и
а
л

и
за

ц
и

я
 т

о
р

го
в
о

-

го
 о

б
ъ

ек
та

 

П
л
о

щ
ад

ь
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а,
 

к
в
.м

. 
П

л
о

щ
ад

ь
 т

о
р

го
в
о

го
 о

б
ъ

-

ек
та

, 

к
в
.м

. 
С

р
о

к
 о

су
щ

ес
тв

л
е
н

и
я
 

 т
о

р
го

в
о

й
  

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

в
 м

ес
те

  
р

аз
м

ещ
ен

и
я
  

 н
ес

та
ц

и
о

н
ар

н
ы

х
  

 т
о

р
-

го
в
ы

х
  

 о
б

ъ
ек

то
в
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

и
 м

ес
то

-

н
ах

о
ж

д
ен

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

(и
н

д
и

в
и

д
у

а
л
ь
н

о
го

 п
р

е
д

-

п
р

и
н

и
м

ат
е
л
я
) 

Д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

а
я
 и

н
ф

о
р

-

м
ац

и
я
 

(с
в
ед

ен
и

я
 о

 с
о

б
ст

в
е
н

н
и

-

к
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 

и
л

и
 о

б
ъ

ек
та

, 
н

а 
(в

) 
к
о

то
-

р
о

м
 р

ас
п

о
л
о

ж
ен

 н
ес

та
-

ц
и

о
н

ар
н

ы
й

 т
о

р
го

в
ы

й
 

о
б

ъ
ек

т)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 с. Усть-Качка, 

ул. Победы 

павильон Ремонт обуви 

 

18 18 посто-

янно 

 

ИП 

Агафонов А.П. 

Собственность не                     

разграничена 

2 с. Усть-Качка, 

ул. Победы, 12 

киоск Овощи, 

фрукты 

 

 

- 

4,3 до 

2017 г. 

ИП 

Солихов С.Ф. 

Здание Администрации 

Усть-Качкинского сель-

ского поселения 

3 с. Усть-Качка, 

ул. Победы, 12 

торговая 

площадка 

Садовые 

принадле-

жности, цве-

ты 

 

 

- 

74,5 до 

2017 г. 

ИП 

Сибиряков С.В. 

Здание Администрации 

Усть-Качкинского сель-

ского поселения 

4 с. Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, 

д.2 

торговый 

павильон 

Промышлен-

ные товары 

90 25 

 

до 

2016 

ИП 

Рубцова А.Н. 

Собственность не                        

разграничена 

(Договор аренды с Перм-

ским муниципальным 

районом) 

5 с. Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, 

д.2 

киоск Овощи, 

фрукты 

- 8 до 

2016 

ИП 

Рубцова А.Н. 

Собственность не                        

разграничена 

 

6 с. Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, 

д.2 

киоск Сладкая вата - 8 до 

2016 

ИП 

Рубцова А.Н. 

Собственность не                         

разграничена 

 

7 с. Усть-Качка, 

ул. Победы 

 

павильон Промышлен-

ные товары 

56 56 до 

2020 

ИП 

Швидко А.С. 

Собственность не                           

разграничена 

 

 

8 

 

с. Усть-Качка, 

ул. Победы -12 б 

павильон Продукты 24 24 до 

2016 

ИП 

Погудина 

Собственность не                        

разграничена 

(Договор аренды) 

 

9 

с. Усть-Качка, 

ул. Победы -12 б 

павильон Продукты 18 18 до 

2016 

ИП 

Шелехов 

Собственность не                      

разграничена 

 

10 д.Гамы, 

ул.Дубровская 19А 

павильон Продукты 18 18 до 

2016 

ИП 

Шелехов 

Собственность не                     

разграничена 

 

11 д.Качка, 

ул. Чичиковская 

павильон Продукты 

 

20 20 до 

2020 

 

ИП 

Мерзлякова 

Собственность не                        

разграничена 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 5 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ –КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

14.09.2015                                                                  № 172 
 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации муниципального 

образования «Усть-Качкинское 

сельское поселение» № 220 от 10.12.2012 г. 

«Об утверждении списка  

собственников невостребованных 

земельных долей СХПК «Луговской» 

 

На основании п. 7 ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», протокола общего собрания участников общей 

долевой собственности СХПК «Луговской» от 13.03.2012 г., Постановления главы 

муниципального образования Пермский район Пермской области № 1831 от 

04.12.2002 «О предоставлении земельных участков для ведения личных подсобных 

хозяйств в счет земельных долей», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального обра-

зования «Усть-Качкинское сельское поселение» № 220 от 10.12.2012 г. «Об утвер-

ждении списка собственников невостребованных земельных долей СХПК «Лугов-

ской»: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению № 220 от 10.12.2012 г. изложить в новой ре-

дакции. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Бюллетене МО «Усть-Качкинское 

сельское поселение». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы сельского поселения,  

заместитель главы администрации     М.Н. Куртеева 

 
 

  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 6 - 

Приложение № 1 
к Постановлению администрации 
Усть-Качкинского сельского  
поселения от 14.09.2015 г. № 172 

 

  Ф.И.О. свидетельство сер. № 
   1 Александров Валерий Васильевич   РФ III №522224 
   2 Блинова Капитолина Трофимовна  РФ XI №361417 
   3 Войнова Лидия Петровна   РФ XI №361015 
   4 Гудочкина Екатерина Семеновна   РФ XI №361034 
   5 Гилев Иван Алексеевич   РФ XI №361418 
   6 Демидов Леонид Иванович   РФ XI №361370 
   7 Демидова Анна Кондратьевна   нет данных 
   8 Дровосекова Анна Леонидовна  РФ XII №170018 
   9 Епишина Мария Николаевна   РФ XI №361213 
   10 Епишин Михаил Николаевич   РФ XI №361215 
   11 Кириллов Вячеслав Николаевич   РФ XI №361258 
   12 Княгиничев Александр Федорович   РФ XI №361451 
   13 Коневских Виталий Степанович   РФ XI №3611393 
   14 Косых Николай Андреевич   РФ XI №361161 
   15 Курицына Нина Егоровна   нет данных 
   16 Леонтьева Валентина Афонасьевна   нет данных 
   17 Лимонов Иван Яковлевич   нет данных 
   18 Лимонова Клавдия Егоровна   нет данных 
   19 Лузянин Андрон Федорович   РФ XI №361187 
   20 Лукин Михаил Спиридонович   РФ XI №361460 
   21 Малова Людмила Евгеньевна   РФ XI №361271 
   22 Могильников Василий Васильевич   нет данных 
   23 Невежев Александр Федорович   РФ XI №361333 
   24 Недосекин Владимир Алексеевич   РФ XI №361346 
   25 Новокшонов Алексей Андреевич   РФ XI №361377 
   26 Новокшонов Сергей Алексеевич   РФ XI №361349 
   27 Оборин Александр Васильевич   РФ XI №361262 
   28 Ожгибесов Николай Анатольевич   РФ XI №361261 
   29 Ощепков Николай Васильевич   РФ XI №361103 
   30 Ощепкова Валентина Филиповна   РФ XII №170020 
   31 Пашенков Николай Тимофеевич   РФ XI №361113 
   32 Пеленева Мария Герасимовна   нет данных 
   33 Пищальников Алексей Иванович   РФ XI №361450 
   34 Пономарев Леонид Александрович   РФ XI №361109 
   35 Поповцев Иван Михайлович   РФ XI №361409 
   36 Радостева Любовь Егоровна   РФ XI №361144 
   37 Разумов Николай Тереньевич    РФ XI №361453 
   38 Редькина Галина Георгиевна  РФ XI №361133 
   39 Скрипникова Галина Викторовна   РФ III №522164 
   40 Ужегов Виктор Петрович   РФ III №522200 
   41 Ужегова Татьяна Геннадьевна   РФ III №522199 
   42 Шутов Вячеслав Васильевич   РФ XI №361062 
   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 7 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ –КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

18.09.2015                                                                  № 174 
 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации Усть-Качкинского сельского поселения  
от 11.08.2014  № 217 «О формировании  
фонда капитального ремонта 
на счете регионального оператора» 
 

   В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации части 10 статьи 8 Закона Пермского края от 11 марта 2014 № 304-ПК «О 

системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Пермского края», в целях организации обеспечения 

своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Усть-Качкинского сельского поселения 

Пермского муниципального района пермского края, в связи с реорганизацией ТСЖ 

«Восход» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изложить Приложение № 1 к настоящему Постановлению, согласно которому 

многоквартирные дома формируют фонд капитального ремонта на специальном счете 

регионального оператора – некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» в новой редакции. 

2. Копию настоящего постановления направить региональному оператору - 

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в Пермском крае», собственникам помещений. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном портале Усть-Качкинского сельского поселения 

www.ustk.permraion.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. Главы  сельского поселения,                                                М.Н. Куртеева 

Заместитель главы администрации 
 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 8 - 

Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  
Усть-Качкинского сельского поселения  

От 18.09.2015 г. № 174  

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,  
КОТОРЫЕ ФОРМИРУЮТ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА  

НА СЧЕТЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА 
от Усть-Качкинского сельского поселения 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 

1 ТСН «Луч», п. Красный Восход 

1.1 ул. Зеленинская, д. 3 

1.2 ул. Зеленинская, д. 5 

1.3 ул. Зеленинская, д. 6 

1.4 ул. Зеленинская, д. 8 

1.5 ул. Полевая, д. 1а 

1.6 ул. Садовая, д. 2 

1.7 ул. Садовая, д. 4 

1.8 ул. Садовая, д. 6 

2 ТСЖ «Восход», п. Красный Восход 

2.1 ул. Садовая, д. 2а 

2.2 ул. Садовая, д. 4а 

2.3 ул. Садовая, д. 8 

2.4 ул. Садовая, д. 13 

2.5 ул. Зеленинская, д. 6а 

3 ТСЖ «Краснознаменная», с. Усть-Качка 

3.1 Ул. Краснознаменная, д. 8 

3.2 ул. Краснознаменная, д. 34 

3.3 ул. Краснознаменная, д. 35 

4 ТСЖ «Краснознаменная-33», с. Усть-Качка 

4.1 ул. Краснознаменная, д. 33 

5 ТСЖ «Новый Поселок-2», с. Усть-Качка 

5.1 ул. Новый Поселок, д. 3 

5.2 ул. Новый Поселок, д. 4 

5.3 ул. Новый Поселок, д. 5 

6 ТСЖ «Новый Поселок», с. Усть-Качка 

6.1 ул. Новый Поселок, д. 6 

6.2 ул. Новый Поселок, д. 7 

6.3 ул. Октябрьская, д. 3 

7 ТСЖ «Победы», с. Усть-Качка 

7.1 ул. Победы, д. 43 

7.2 ул. Победы, д. 44 

8 ТСЖ «Победы-2», с. Усть-Качка 

8.1 ул. Победы, д. 42 

9 ООО «УК Усть-Качка Сервис», с. Усть-Качка 

9.1 ул. Новый поселок, д. 1 

9.2 ул. Новый поселок, д. 2 

9.3 ул. Победы, д. 40 

9.4 ул. Победы, д. 41 

9.5 ул. Стройка, д. 1 

9.6 ул. Стройка, д. 1а 

9.7 ул. Краснознаменная, д. 1 

9.8 ул. Краснознаменная, д. 30 

10 ТСЖ «златоустье-1», с. Усть-Качка 

10.1 ул. Победы, д. 25 

10.2 ул. Победы, д. 27 

 

И.о. Главы сельского поселения,                                                М.Н. Куртеева 

Заместитель главы администрации                                                                                  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 9 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ –КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

23.09.2015                                                                  № 181 
 

О признании утратившим силу                                                             

Постановления администрации                                                                             

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                       

от 18.09.2015 № 174 «О внесении изменений                                                                     

в постановление администрации Усть-Качкинского                                                  

сельского поселения от 11.08.2014 № 217                                                                           

«О формировании фонда капитального                                                                     

ремонта на счете регионального оператора» 

 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации части 10 статьи 8 Закона 

Пермского края от 11 марта 2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», в целях 

организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Усть-Качкинского сельского поселения 

Пермского муниципального района пермского края, на основании протоколов заседания 

счетной комиссии ТСЖ «Златоустье-1» от 10.03.2014 № 1/2014 и от 19.01.2015 № 1/2015  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившим силу Постановление администрации от 18.09.2015 № 174 «О 

внесении изменений в постановление администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения от 11.08.2014 № 217 «о формировании фонда капитального ремонта на счете 

регионального оператора». 

2. Копию настоящего постановления направить региональному оператору - 

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в Пермском крае», собственникам помещений. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном портале Усть-Качкинского сельского поселения www.ustk.permraion.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы  сельского поселения,                                                М.Н. Куртеева 

Заместитель главы администрации 
 

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 10 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ –КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

23.09.2015                                                                  № 182 
 

О предоставлении гражданином,  

замещающим должность главы  

Усть-Качкинского сельского поселения  

сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 

  

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии корруп-

ции", от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", указом Президента Российской Федера-

ции от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Прези-

дента Российской Федерации», указом губернатора Пермского края от 28 декабря 2012 г. N 110 

"О предоставлении гражданами, замещающими должности глав муниципальных образований 

Пермского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра",  указом губернатора Пермского края от 24 июля 2015 г. N 102  «О внесении изменений в 

указ губернатора Пермского края от 28.12.2012 г. № 110 «О предоставлении гражданами, заме-

щающими должности глав муниципальных образований Пермского края, сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера» постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о представлении гражданином, замещающим должность главы Усть-

Качкинского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера (далее - Положение), согласно приложению 1; 

1.2. форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера гражданина, замещающего должность главы Усть-Качкинского сельского 

поселения, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, замещающего 

должность главы Усть-Качкинского сельского поселения, согласно приложению 2; 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования в бюллетени Муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» 

 

 

И.о. главы Усть-Качкинского поселения, 

заместитель главы администрации                                            Куртеева М.Н 

consultantplus://offline/ref=F57A3FBBEBE78072D3FACB5D7ED6D3C9C630122AFA6E01177142009A66p8t0K
consultantplus://offline/ref=7A52A42B3DB3771304B087F09623C9EC91DEC924E4F1FE0AECC5D8D8FA95DA9B077A342C92F6892EA299D0A11EI
consultantplus://offline/ref=7A52A42B3DB3771304B087F09623C9EC91DEC924E4F1FE0AECC5D8D8FA95DA9B077A342C92F6892EA299D0A11EI
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par44
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par89


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 11 - 

Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Усть-Качкинского сельского  

поселения от 23.09.2015 г. № 182 

 

Положение 

о представлении гражданином, замещающим должность главы  

Усть-Качкинского сельского поселения, сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера 

 

1. Настоящим положением определяется порядок представления гражданином, замещающим 

должность главы Усть-Качкинского сельского поселения (далее – глава поселения), сведений о 

доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязатель-

ствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обяза-

тельствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера). 

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются главой Усть-Качкинского сельского поселения по утвержденным формам справок 

ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

3. Глава муниципального образования представляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от 

всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), расходах, а 

также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязатель-

ствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный 

период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты), расходах, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, 

и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются в подразделение кадровой службы администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений, обеспечивающее деятель-

ность главы Усть-Качкинского сельского поселения (при отсутствии такого подразделения – ра-

ботнику, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

администрации Усть-Качкинского сельского поселения). 

5. Глава Усть-Качкинского сельского поселения представляет сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера в двух экземплярах. 

Первый экземпляр сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера представляется в соответствии с пунктом 4 настоящего положения. 

Второй экземпляр сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера представляется в подразделение кадровой службы Пермского муниципально-

го района Пермского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений, обеспечи-

вающее деятельность главы Пермского муниципального района (при отсутствии такого подразде-

ления – работнику, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правона-

рушений администрации Пермского муниципального района Пермского края). 

6. В случае если глава муниципального образования обнаружил, что в представленных им 

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не от-

ражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе пред-

ставить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением. 

 

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par57


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 12 - 

Глава муниципального образования может представить уточненные сведения не позднее чем 

через три месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения. 

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением 

главой муниципального образования, осуществляется в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемые в соответствии с настоящим Положением главой муниципального образования, 

являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены 

к сведениям, составляющим государственную тайну. 

Эти сведения могут представляться в государственные органы или должностным лицам, в 

компетенцию которых входит проверка указанных сведений и принятие решений по ее результа-

там, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами. 

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

главы муниципального образования за весь период замещения должности главы муниципального 

образования, а также сведения о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте 

Усть-Качкинского сельского поселения и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня 

истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения. 

10. Муниципальные служащие администрации Усть-Качкинского сельского поселения, в 

должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также лица, замещающие соответствующие 

муниципальные должности, виновные в их разглашении или использовании в целях, не преду-

смотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глава муниципального образо-

вания несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par53
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par53


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 13 - 

Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением администрации  

Усть-Качкинского сельского  

поселения от 23.09.2015 г. № 182 

 

 
                                     В ____________________________________ 

                                       (указывается наименование кадрового 

                                            подразделения федерального 

                                          государственного органа, иного 

                                             органа или организации) 

 

                                СПРАВКА <1> 

            о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

                       имущественного характера <2> 

 

    Я, ____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

      (фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, 

                  дата выдачи и орган, выдавший паспорт) 

___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

    (место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность; в случае 

   отсутствия основного места работы (службы) - род занятий; должность, 

        на замещение которой претендует гражданин (если применимо)) 

зарегистрированный по адресу: ____________________________________________, 

                                      (адрес места регистрации) 

сообщаю   сведения   о   доходах,   расходах   своих,  супруги   (супруга), 

несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть) 

___________________________________________________________________________ 

      (фамилия, имя, отчество, год рождения, серия и номер паспорта, 

                  дата выдачи и орган, выдавший паспорт) 

___________________________________________________________________________ 

   (адрес места регистрации, основное место работы (службы), занимаемая 

                          (замещаемая) должность) 

___________________________________________________________________________ 

    (в случае отсутствия основного места работы (службы) - род занятий) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

за    отчетный   период   с  1  января  20__ г.   по   31  декабря  20__ г. 

об имуществе, принадлежащем _______________________________________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество) 

на   праве   собственности,   о   вкладах  в  банках,  ценных  бумагах,  об 

обязательствах имущественного характера по состоянию на "__" ______ 20__ г. 

 

    Раздел 1. Сведения о доходах <3> 

 

N п/п Вид дохода 
Величина дохода 

<4> (руб.) 

1 2 3 

1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической и научной деятельности  

3 Доход от иной творческой деятельности  

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par605
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par606
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par607
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par608


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 14 - 

4 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  

5 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях  

6 Иные доходы (указать вид дохода):  

1)  

2)  

3)  

7 Итого доход за отчетный период  

 
    Раздел 2. Сведения о расходах <5> 
 

N 

п/п 
Вид приобретенного 

имущества 
Сумма сделки 

(руб.) 
Источник получения 

средств, за счет которых 

приобретено имущество 

Основание при-

обретения <6> 

1 2 3 4 5 

1 Земельные участки:    

1)    

2)    

3)    

2 Иное недвижимое 

имущество: 
   

1)    

2)    

3)    

3 Транспортные сред-

ства: 
   

1)    

2)    

3)    

4 Ценные бумаги:    

1)    

2)    

3)    

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par609
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par610


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 15 - 

    Раздел 3. Сведения об имуществе 

 

    3.1. Недвижимое имущество 

 

N 

п/п 
Вид и наимено-

вание имущества 
Вид соб-

ственности 

<7> 

Местонахож-

дение (адрес) 
Площадь 

(кв. м) 
Основание приобре-

тения и источник 

средств <8> 

1 2 3 4 5 6 

1 Земельные 

участки <9>: 
    

1)     

2)     

2 Жилые дома, да-

чи: 
    

1)     

2)     

3 Квартиры:     

1)     

2)     

4 Гаражи:     

1)     

2)     

5 Иное недвижи-

мое имущество: 
    

1)     

2)     

 
     

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par611
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par612
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par613


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 16 - 

3.2. Транспортные средства 

 

N 

п/п 
Вид, марка, модель транспорт-

ного средства, год изготовле-

ния 

Вид собственности <10> Место регистрации 

1 2 3 4 

1 Автомобили легковые:   

1)   

2)   

2 Автомобили грузовые:   

1) 

2) 

3 Мототранспортные средства:   

1) 

2) 

4 Сельскохозяйственная техни-

ка: 
  

1)   

2)   

5 Водный транспорт:   

1)   

2)   

6 Воздушный транспорт:   

1)   

2)   

7 Иные транспортные средства:   

1)   

2)   

 
  

 

 

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par614


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 17 - 

   Раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях 
 

N 

п/п 
Наименование и ад-

рес банка или иной 

кредитной организа-

ции 

Вид и валюта 

счета <11> 
Дата откры-

тия счета 
Остаток на 

счете <12> 

(руб.) 

Сумма поступивших 

на счет денежных 

средств <13> (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      
 

    Раздел 5. Сведения о ценных бумагах 
 

    5.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях и фондах 
 

N 

п/п 
Наименование и орга-

низационно-правовая 

форма организации 

<14> 

Местонахождение 

организации (адрес) 
Уставный ка-

питал <15> 

(руб.) 

Доля уча-

стия <16> 
Основание 

участия <17> 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      

4      

5      
 

   5.2. Иные ценные бумаги 
 

N 

п/п 
Вид цен-

ной бумаги 

<18> 

Лицо, выпустив-

шее ценную бу-

магу 

Номинальная величина 

обязательства (руб.) 
Общее коли-

чество 
Общая стои-

мость <19> 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par615
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par616
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par617
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par618
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par619
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par620
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par621
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par622
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par623


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 12 (112) от 30.09.15 г. 
 

 

- 18 - 

    Итого   по   разделу   5   "Сведения   о   ценных   бумагах"  суммарная 

декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих 

организациях (руб.), ______________________________________________________ 

______________________________________. 

 

    Раздел 6. Сведения об обязательствах имущественного характера 

 

    6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <20> 

 

N 

п/п 
Вид имущества 

<21> 
Вид и сроки 

пользования 

<22> 

Основание 

пользования 

<23> 

Местонахождение 

(адрес) 
Площадь 

(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      

 
    6.2. Срочные обязательства финансового характера <24> 

 

N 

п/п 
Содержание 

обязательства 

<25> 

Кредитор 

(должник) 

<26> 

Основание 

возникновения 

<27> 

Сумма обязатель-

ства/размер обязатель-

ства по состоянию на от-

четную дату <28> (руб.) 

Условия 

обязатель-

ства <29> 

1 2 3 4 5 6 

1    /  

2    /  

3    /  

 
    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

"__" _______________ 20__ г. ______________________________________________ 

                                (подпись лица, представляющего сведения) 

___________________________________________________________________________ 

                (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.10.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 29.09.15 г. 

Ответственный за выпуск – Волкова И. А. 

file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par426
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par624
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par625
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par626
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par627
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par628
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par629
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par630
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par631
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par632
file:///C:/Users/User/Downloads/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20№%20182%20от%2023.09.2015%20%20О%20предоставлении%20Главой%20сведении%20о%20доходах,%20расходах,%20об%20имуществе%20и%20обяз..doc%23Par633

